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Laune gut, alles gut Gewdirz-Blltenzubereitung 25g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%
empf. VK. 3,79 EUR
Hersteller Sonnentor
Verband 100% Bio nach EU/VO
834/2007
EAN 9004145003774
Eifrei ja
Glutenfrei ja N
Hefefrei ja SONNENTOR
Lactosefrei ja
vegan ja
Zutaten:

Meersalz , Knoblauch bio , Barlauch bio , Basilikum bio , Ringelblumen bio , Rosmarin bio , Thymian bio , Oregano
bio , Rosenbliten bio , Griechischer Oregano bio , Kornblumen bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Allgemeine Hinweise:

Gute Laune ist ansteckend. Mit diesem Gewiirz ist sie garantiert. Die Komposition mit Knoblauch, Oregano,
Basilikum und Rosmarin weckt traumhafte Erinnerungen an den Sommer und bringt mediterrane Genisse in deine
Speisen. Bunte Bliiten vollenden die Mischung und machen Lust auf mehr und Meer. Das mediterrane Aroma
verfeinert Gemuse-, Nudel- und Reisgerichte sowie Vorspeisen, Salate und Terrinen. Aber auch Krauteraufstriche
profitieren ungemein vom intensiven Aroma und der Farbenpracht dieser Mischung. Und wie sagt man so schén?
Laune gut, alles gut!

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

Saisonartikel

nein

Palmfett, Palmol

nein

Bio-Erzeugnis




Anteil an Bio-Zutaten 100% bio

Staatliche Siegel EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle AT-BIO-301

Welcher Standard wird erfullt EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels Bio-Gewiirz-Bliten-Zubereitung
Inverkehrbringer Sonnentor Krauterhandelsges. mbH, Sprognitz 10, A-
3910 Zwettl

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 862 kJ / 206,99 kcal

Fett 2,55¢g
davon gesattigte Fettsauren 0,74 ¢
Kohlenhydrate 20,8049
davon Zucker 4,09 g
Ballaststoffe 15,60 g
EiweilR 11,27 g
Salz 24,73 ¢g

Allergiehinweise

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein

Weitere Eigenschaften

vegan ja

vegetarisch ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe, PE

Verpackungsart Packung

Datenstand vom:
10.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit dieser Angaben.



